
UCHWAŁA NR XIX/138/12
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie okręgów wyborczych. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, 
Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 849), w związku z art. 
13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 
21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889), na wniosek Burmistrza Miasta 
Chełmży, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej Chełmży dokonuje się podziału gminy miasta Chełmży na 

okręgi wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, zgodnie z załacznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi 

Wyborczemu w Toruniu. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Chełmży. 

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od 

daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Janusz Kalinowski

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: ECAD7E77-D51A-4BA4-9FEA-D2B27DE70656. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XIX/138/12

Rady Miejskiej Chełmży

z dnia 27 września 2012 r.

 
Nr okręgu 

wyborczego
 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 

wybieranych 
radnych 

1 Ulice: Bł. Juty, Browarna, Bulwar 1000 Lecia, Kopernika, Łazienna, Rybaki, Rynek, Sądowa, Sikorskiego 
numery nieparzyste od nr 1 do nr 23, Strzelecka numery nieparzyste, Tumska, Wodna, Żeglarska. 1 

2 Ulice: Hallera numery nieparzyste od nr 1 do nr 9, Hallera nr 4, Rynek Bednarski, Rynek Garncarski, 
Sikorskiego numery parzyste od nr 2 do nr 14, Strzelecka numery parzyste, Szewska. 1 

3 Ulice: Chełmińska, Mickiewicza numery nieparzyste od nr 11 do nr 21, parzyste od nr 12 do nr 16, 
Chełmińskie Przedmieście numery nieparzyste od nr 1 do nr 37a. 1 

4 
Ulice: Mickiewicza numery nieparzyste od nr 1 do nr 9, parzyste od nr 2 do nr 6a, Paderewskiego, 
Sikorskiego numery parzyste od nr 16 do nr 28, nieparzyste od nr 25 do nr 33, Św. Jana numery 
nieparzyste od nr 1 do nr 7a. 

1 

5 
Ulice: Hallera numery parzyste od nr 8 do nr 34a, nieparzyste od nr 11 do nr 33, Sienkiewicza numery 
parzyste od nr 18 do nr 32, Ks. P. Skargi numery nieparzyste od nr 3 do nr 11, parzyste od nr 4 do nr 6d, 
Św. Jana numery parzyste od nr 2 do nr 10, Targowa. 

1 

6 Ulice: Sienkiewicza numery nieparzyste od nr 1 do nr 15, parzyste od nr 2 do nr 16, Św. Jana numery 
parzyste od nr 12 do nr 14a. 1 

7 Ulice: Sienkiewicza numery nieparzyste od nr 17 do nr 29c, Ks. P. Skargi numery parzyste od nr 8 do nr 
10, nieparzyste od nr 13 do nr 15. 1 

8 

Ulice: Bydgoska numery nieparzyste od nr 1 do nr 15a, parzyste od nr 2 do nr 12, Dworcowa, Polna 
numery parzyste i numery nieparzyste od nr 1 do nr 15, Sikorskiego numery parzyste od nr 30 do nr 50, 
nieparzyste nr 45 i 47, Ks. P. Skargi numery parzyste od nr 12 do nr 16,  Św. Jana numery nieparzyste od 
nr 9 do nr 11a, parzyste od nr 16 do nr 22. 

1 

9 
Ulice: Dąbrowskiego, Kolejowa, Kościuszki numery parzyste od nr 2 do nr 20, numery nieparzyste od nr 
1 do nr 55, Ładownia, Plażowa, Sikorskiego numery nieparzyste od nr 35 do nr 43, Toruńska, Towarowa, 
Wagonowa, Za Torami. 

1 

10 

Ulice: Brzechwy, Cicha, Fredry, Głowackiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kościuszki numery 
parzyste od nr 22, numery nieparzyste od nr 57, Kraszewskiego, Letniskowa, Orzeszkowej, Pensjonatowa, 
Pogodna, Prusa, Pułaskiego, Reja, Rekreacyjna, Reymonta, Słoneczna, Spacerowa, Szymborskiej, 
Turystyczna, Wczasowa, Widokowa, Żeromskiego. 

1 

11 

Ulice: Bydgoska numery nieparzyste od nr 19, parzyste od nr 14 do nr 18, Chrapka, Cukrownicza, 
Fiołkowa, Groszkowskiego, Hiacyntowa, Kowalskiego, Moniuszki, Owocowa, Piastowska, Pilatowskiego, 
Popiełuszki, Różana, Słowackiego, Szydzika, Tischnera, Tretkowskiego, Tulipanowa, Witosa, Wryczy, 
Wyszyńskiego numery parzyste od nr 2, numery nieparzyste od nr 13, Zagrodzkiego. 

1 

12 Ulice: Frelichowskiego nr 1, 2, 4 i 6. 1 

13 Ulice: Bydgoska nr 17, Frelichowskiego numery parzyste od nr 8 do nr 14, Wyszyńskiego numery 
nieparzyste od nr 1 do nr 11a. 1 

14 Ulice: Batorego, Bema, Broniewskiego, Chrobrego, Jagiełły, Kazimierza Wielkiego, Królowej Jadwigi, 
Krzywoustego, Łokietka, Mieszka I, Poniatowskiego, Sobieskiego, Traugutta. 1 

15 

Ulice: 3 Maja, Azaliowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Buczek, Bukowa, Chełmińskie Przedmieście numery 
parzyste, nieparzyste od nr 39, Cisowa, Cyprysowa, Depczyńskiego, Dębowa, Dorawy, Działkowa, 
Forsycjowa, Górna, Jagodowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionowa, Jeżynowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Kruszynowa, Leszczynowa, Lipowa, Łąkowa, Magnoliowa, Malewskiego, 
Malinowa, Modrzewiowa, Morelowa, Ogrodowa, Orzechowa, Plac Wiejski, Polna numery nieparzyste od 
nr 17 do nr 21, Przejezdna, Sosnowa, Spokojna, Szczepańskiego, Świerkowa, Tęczowa, Topolowa, Trakt, 
Wierzbowa, Wiśniowa, Władysławskiego, Żurawinowa. 

1 

Id: ECAD7E77-D51A-4BA4-9FEA-D2B27DE70656. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały nr XIX/138/12 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

okręgów wyborczych. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) rada gminy zobowiązana jest do 

dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 15 

miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do dnia 1 listopada 2012 roku. 

Jeżeli dotychczasowy podział na okręgi wyborcze spełnia wymogi ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. - Kodeks wyborczy, rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie podziału gminy na 

okręgi wyborcze określającą takie same granice okręgów wyborczych, jak obowiązujące 

dotychczas. 

W przedmiotowej uchwale wprowadzono zmiany w granicach okręgów wyborczych 

powodujące ujednolicenie normy przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach, która według 

liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2012 roku wynosi 974 osoby na jeden okręg 

wyborczy. 

Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery 

oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta (burmistrza), rada 

gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 

mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: ECAD7E77-D51A-4BA4-9FEA-D2B27DE70656. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————




